
Příloha č.5 Strana: 1 z 1A sne____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 371/001 ’ 147.1
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EL1ROVIA CZ a.s.,
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Jedná 
se o změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly uvedeny v 
původní smlouvě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 395,28 0,00 -2 395,28

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize

Správce stavby

datlím

datlím

, Digitálně podepsal I _ .
p O U ^ tS m ;  2024.10.08 08:29:06 +02'00'

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle cl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

Zhotovitel

datum

datum

Dipifálně nodensal

podpis

podpis Datum: 2024.10.C 
09:32:07 +02'00'



Příloha ě. 1 Strana: 1A sne____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční ěíslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II ěíslo Změny SO/PS:

147Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO

C 371/001

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Čerčanská 2023/12,Krč,140 00 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCFITIEF + SUBTERRA
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 147

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

147 -2 395,28 0,00 -2 395,28

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn
Digitálně podepsal

P o d p is  Datum: 2024.10.07
09:32:41 +02'00'

Stavební dozor: igitálne podepsal

atum: 2024.10.07

Podpis ■4s:l+0™

Správce stavby:

Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn .
Podpis

Supervize:

Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Asistent Správce stavby:
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 SSP 10-S-11.6):
Souhlas se změnou

Digitálně podepsal

PpdplS Datum: 2024.10.08
08:28:04+02'00’

Digitálně podepsal

Podpis ggdictílM í silnic a dálnic s. p. 
30.10.2024 08:08:51

Digitálně podepsal

Podpis Ředitelství silnic a dálnic s. p.
' 01.11.202416:51:54



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + EtOCHTFEF + SUBTERRA 
3 .6 .2 2 .9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 147.1

Evidenční číslo a název Stavby: v
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název SO/PS:
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO 
Číslo a název rozpočtu:
C 371 - Vodovodní přípojka - PTO tunelu -  km 2,948 VMO

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Ke

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 87314R. POTRUBÍ Z TRUB PE TLAKOVÝCH DRD O  

40MM

13 899308. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ 
VODIČ

14 899309. DOPLŇKY NAPOTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE

16 899611. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM

17 89972. PROPL ACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 100MM

Celkem 37 659,09 -2 395,28 0,00 35 263,83 -2 395,28 -6,36

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



w  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 101 - Komunikace - větev A - VMO 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 101 - Komunikace - větev A - VMO

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 101/003 '

Číslo ZBV: 

177.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCE1TIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104,619 00 Brno 
Popis Změny:

Při realizaci odkopu pro založení objektu C 257 na rozhraní s objektem C 101 byly zastiženy asfaltové vrstvy s významným obsahem 
dehtu. Na základě tohoto zjištění byl proveden odběr vzorků akreditovanou laboratoří a dle výsledných protokolů bylo zjištěno, že 
naměřené hodnoty mnohonásobně přesahují hodnoty PAU 12 v sušině tzn. jedná se o nebezpečný odpad a s materiálem nelze nakládat 
dle vyhlášky a technologických podmínek TP 150.
V dokladové části ZBV jsou doloženy jak zápisy ve stavebním deníku, tak protokoly od provedených zkoušek Zhotovitele. Zadávací 
dokumentace PDPS se zjištěnou skutečností nepočítala a jedná o nepředvídatelnou skutečnost při realizaci Díla. Odpad byl zařazen dle 
katalogu odpadů -  Asfaltové směsi s obsahem dehtu dle kat. ě. 17 03 01 N.
Dále byl při výkopu vodovodu C 361 zjištěn nevyhovující materiál nevhodný do násypového tělesa. V trase budoucí komunikace C 101 
se nacházela cihelná suť a další nevhodný materiál. Vzhledem k zachování kvality dle TKP a závazných norem bylo nutné sanovat v 
nezbytné míře. Sanace byla provedena v rámci objektu C 101 a kubatura doložena vážními lístky a zápisy ve stavebním deníku. 
Zadávací dokumentace PDPS se zjištěnou skutečností nepočítala a jedná o nepředvídatelnou skutečnost při realizaci Díla.
Při provádění zemních prací v rámci realizace aktivní zóny SO C 101 byla nalezena zvodnělá vrstva v podloží ( km 2,930 -  2,970 ). Na 
místním šetření bylo dle zkoušek zjištěno, že voda nepochází z přeloženého vodovodu, ale jedná se o lokální vodu s tím, že při 
příznivém počasí voda vysychá. Z tohoto důvodu bylo nezbytné provést sanaci podloží pod aktivní zónou. Provedené práce jsou 
doloženy geodetickým zaměřením. Dále byly v rámci zpracování RDS upřesněny položky č. 25, 26 a 69 - jedná se o upřesnění 
technického řešení v projektu RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-218 804,44 8 526 385,16 8 307 580,72

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor) datum
Digitálně podepsal
^atum: 2024.10.09 08:02:04 +02'00'

Supervize datum
Digitálně podepsal
glatum: 2024.10.09 10:45:05 +02'00'

Správce stavby datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) jm éno datum podpis

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
01.11.2024 16: SS:1S

Digitálně po dep st

Zhotovitel jméno datum podpis



Příloha ě. 1 Strana: 1^  Asi)e Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 101 - Komunikace - větev A - VMO 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 101 - Komunikace - větev A - VMO

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 101/003 '

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč

Číslo ZBV: 

177

IČ :65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s., OZ oblast Morava,
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 177

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

177 -218 804,44 8 526 385,16 8 307 580,72

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn Podpis

Projektant (Autorský dozor):

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny) Podpis

Stavební dozor:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění Podpis

Správce stavby:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn .
' Podpis

Digitálně podepsal

Datum: 2024.09.27 
07:15:58+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.10.09 
08:01:09 +02'00'

Podepsal

Datum: 2024.10.09 
09:36:53 +02'00'

Supervize:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění p , .
Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn ť

Ředitel věcně příslušného útvaru:
Příloha č. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny
Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn Podpis

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou

Podpis

Digitálně podepsal

Datum: 2024.10.09 
10:43:52 +0200'

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
30.10.2024 08:25:09

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
01.11.2024 16:54:48



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1
3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 177.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 101 - Komunikace - větev A - VMO 
Číslo a název rozpočtu:
C 101 - Komunikace - větev A - VMO

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

13

19

25

26

69

12373R.

1741 IR.

21465RN.

28997.

919121.

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE
ZHUTNĚNÍM
GEODRÉN

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z 
GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN 
ŘEZÁNÍ BETON KRYTU VOZOVEK TL 
DO 50MM

Nové položky
104

105

106

014132R.

21451. 

96614R.

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 
(NEBEZPEČNÝ ODPAD) - KAT.Č. 
170301
SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO 
KAMENE
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A 
TVÁRNIC

Celkem 1 487 982,12 -218 804,44 8 526 385,16 9 795 562,84 8 307 580,72 558,31

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 4


